
Mehr unter www.klosterhof-loesch.de/veranstaltungen 

Munkel-Weinprobe 
Genuss von 8 Weinen und 8 kleinen kalten Köstlichkeiten

Walking Weinprobe
Geführte Weinwanderung am Abenheimer Klausenberg

Oliven, Oleander & Oregano
Eine Genussreise des südlichen Wonnegaus in 5-Gängen

Kräuterwandern im Wonnegau
Gartenführung mit anschließendem 5-Gänge-Kräutermenü

Wein & süße Köstlichkeiten
Weinprobe gepaart mit Feinem der Chocolaterie Holzderber

Tischlein-Deck-Dich im Wingert
Edles 5-Gänge-Menü in mitten romantischer Weinberge

Veranstaltungsangebot

ÖFFNUNGSZEITEN:
Mi - Fr  8 -12 Uhr +13 - 18 Uhr
Sa  8 -12 Uhr +13 - 15 Uhr
So  10.00 - 12 Uhr

BANKVERBINDUNG
WEINGUT KLOSTERHOF
Rheinhessen Sparkasse
IBAN  DE28 5535 0010 0021 7110 40
BIC  MALADE51WOR

WEINGUT KLOSTERHOF
Kirschgartenstraße 4-6, 67550 Worms-Abenheim
Telefon: +49 6242 914380,  Telefax: +49 6242 912486
E-Mail: info@klosterhof-loesch.de,  www.klosterhof-loesch.de    

Oktober 2025
WEINKARTE

RHEINHESSEN

LIEFERBEDINGUNGEN
Der Versand wird auf Rechnung und Gefahr des Käufers durchgeführt. Es ist bran-
chenüblich, dass die Ware so lange unser Eigentum bleibt, bis die vollständige 
Bezahlung erfolgt ist. 

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer; jedoch ohne Glas ab 
Hof. (Sektflaschen, Traubensa�  und Seccoflaschen sind keine Pfandflaschen.) 

Der Versand erfolgt in 6er oder 12er Versandkartons. Wir erlauben uns, an unbe-
kannte Besteller nur gegen Nachname zu liefern. Ausverkau� e Weine werden durch 
gleichwertige ersetzt. Bei Abholung im Weingut 1,00€ Rabatt/Flasche 

Beanstandungen der Weine bitten wir sofort, spätestens jedoch innerhalb von 8 Ta-
gen nach Erhalt geltend zu machen. Transportschäden bitten wir bei der Auslieferung 
sofort beim Transportunternehmer zu reklamieren und den Schaden auf dem beilie-
genden Frachtbrief oder Vordruck bestätigen zu lassen, damit eine ordnungsgemäße 
Schadensregulierung möglich ist. 

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlungen ist Worms-Abenheim. Gerichtsstand für 
beide Teile ist Worms. 

Durch Au� ragserteilung werden vorstehende Punkte vorbehaltlos anerkannt. 

Warum das Zeichen von Kreuz, Anker und Herz? Es begleitet mich seit 
frühester Jugend; fast täglich sehe ich es eingemeißelt in dem Sandstein 
in unserem Hof – ein Zeugnis aus vergangenen Tagen.

Das Symbol ist zwar christlicher Herkun� , für mich jedoch stellt 
es die Philosophie meiner Weine und meines Lebens dar.

Die Trauben für diese Weine stammen aus unseren gesamten 
Rebflächen im Wonnegau. Sie bilden das Fundament meiner 
Weine und sind die Visitenkarte des Betriebes.

Unsere Weine lassen sich in drei Kategorien einteilen, die in 
Anlehnung an die einstigen Besitzer unseres Hofes nach den 
Hierarchien im Kloster benannt sind.

Die Ortsweine werden aus Trauben der Weingärten einer Orts-
gemeinde gewonnen. Hier schmeckt man neben der Rebsorte 
etwas Herkun� . Sie stehen für Zuverlässigkeit und Eleganz.

Diese Spitzenweine stammen aus einer besonderen Parzelle im 
Weingarten (Einzellage). Sie sind im Ertrag reduziert und erfordern 
sehr viel Handarbeit. Sie bilden die Spitze unseres Sortiments.
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Preisverleihung „Best of Wine Tourism 2024“
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ONLINE BESTELLEN
Alle Weine bequem über unseren Online-Shop bestellen:
klosterhof-loesch.de/shop
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Alle Weine und Sekte dieser Weinkarte sind (sofern nicht mit LW gekennzeichnet) 
Qualitäts- oder Prädikatsweine aus Rheinhessen/ Deutschland und enthalten Sul� te.
* = Enthält zugekau� e Trauben/Weine/Moste von befreundeten Winzerkollegen.

Nährwerte und Zutaten � nden 
Sie in unserem Online-Shop:
klosterhof-loesch.de/shop

Kammerpreismünzen:    
 Bronze       Silber       Gold

LW: Landwein 
QW: Qualitätswein
PW: Prädikatswein     

WEISSWEIN
13 2020 Scheurebe lieblich 1,0 l 6,25

 QW  ·  Vol 12,0 %   

14 2023 Sylvaner halbtrocken 1,0 l 5,25
 LW  ·  Vol 12,0 % 

15 2024 Riesling trocken 1,0 l 6,60
 QW  ·  Vol 12,0 % 

WEISSWEIN
  ABENHEIMER KLAUSENBERG

15a 2022 Blauer Silvaner trocken 0,75 l 8,15
  QW  ·  Vol 12,0 %   10,87 €/l

  ABENHEIMER KLAUSENBERG  
41 2024 Grauer Burgunder trocken 0,75 l 9,15 

QW   ·  Vol 12,5 %  12,20 €/l

  ABENHEIMER KLAUSENBERG

37 2021 Riesling Spätlese feinherb 0,75 l 10,15 
  PW  ·  Vol 12,0 %   13,53 €/l

  ABENHEIMER KLAUSENBERG

42 2019 Riesling & Sylvaner 0,75 l 11,15 
Auslese lieblich 14,87 €/l

    PW  ·  Vol 12,5 %  

SEKT nach traditioneller Flaschengärung

28 2021 Spätburgunder 0,75 l 13,00
Weissherbst halbtrocken   17,33 €/l

  Zukauf Sektgemeinscha�  Klausner
  Vol 12,0 %

29 2018 Riesling trocken 0,75 l 10,50
Zukauf Sektgemeinscha�  Klausner    14,00 €/l

  Vol 12,0 % 

34 2022 Huxelrebe trocken 0,75 l 15,00
Deutscher Sekt  ·  Flaschengärung    20,00 €/l

  Vol 12,0 % 

33 2018 Gelber Muskateller brut 0,75 l 13,00
Zukauf Sektgemeinscha�  Klausner   17,33 €/l

  Vol 12,0 % 

34a 2021 Blanc de Blanc brut natur 0,75 l 15,00
Deutscher Sekt  ·  Flaschengärung    20,00 €/l

  Vol 12,0 %

34b 2024 Schwarzriesling
  Blanc de Blanc brut 0,75 l 15,00

Deutscher Sekt  ·  Flaschengärung    20,00 €/l
  Vol 12,0 %

WEISSWEIN
 ABENHEIMER KLAUSENBERG 

46 2022 Savagnin Blanc trocken  0,75 l 12,15
  QW  ·  Vol 12,0 %   16,20 €/l

 ABENHEIMER KLAUSENBERG 

49a 2024 Bormeo Verd trocken  0,75 l 12,15
  QW  ·  Vol 12,0 %   16,20 €/l

WEISSWEIN
16 2024 Grauer Burgunder classic 0,75 l 7,45 

 QW  ·  Vol 12,5 %   9,93 €/l

  PFEDDERSHEIMER
18 2024 Weißburgunder trocken 0,75 l 7,45
  QW  ·  Vol 12,0 %   9,93 €/l

  WORMSER 
24 2024 Weißburgunder & Chardonnay 0,75 l 8,60
  QW  ·  Vol 11,0 %  11,47 €/l

  OSTHOFENER
25 2024 Sauvignon Blanc trocken 0,75 l 8,45 

 QW  ·  Vol 11,0 %  11,27 €/l

  ABENHEIMER 
19 2024 Gelber Muskateller feinherb 0,75 l 7,65 

  QW  · Vol 10,5 %   10,20 €/l

  LEISELHEIMER 
20 2021 Chardonnay feinherb 0,75 l 7,25 

QW  ·  Vol 11,5 %   9,67 €/l
  
21 2024 Liebfraumilch halbtrocken 0,75 l 8,65

 QW  ·  Vol 12,0 %   11,53 €/l

  ABENHEIMER
22a 2024 Gewürztraminer lieblich 0,75 l 7,25 

 QW  ·  Vol 9,0 %  9,67 €/l

ROTWEIN
01 2024 Blauer Portugieser lieblich 1,0 l 6,25

 QW  ·  Vol 10,0 %   

02 2023 Spätburgunder* trocken 1,0 l 6,85
  QW  ·  Vol 13,0 %  QW  ·  Vol 12,0 %   

ROSÉ
09  Rosé lieblich 1,0 l 6,60

 QW  ·  Vol 9,5 %  

ROTWEIN
  ABENHEIMER KLAUSENBERG 

47a 2024 Franc Pineau trocken 0,75 l 12,15 
  QW  ·  Vol 13,5 %   16,20 €/l

ROSÉ
  ABENHEIMER

47 2024 Blauer Muskateller  0,75 l 12,15
Rosé feinherb    16,20 €/l

    QW  ·  Vol 10,0 %

ROTWEIN
  PFEDDERSHEIMER HOCHBERG

05 2017 Pinot Noir trocken 0,75 l 8,25 
QW  ·  Vol 11,5 %   11,00 €/l

  LEISELHEIMER NONNENWINGERT

43 2021 Frühburgunder trocken 0,75 l 10,15
  QW  · Vol 12,0 %   13,53 €/l

  LEISELHEIMER NONNENWINGERT

44 2021 Schwarzriesling trocken 0,75 l 9,15 
QW  ·   Vol 12,0 %   12,20 €/l

08  Cuvée Liaison III trocken 0,75 l 13,15 
Cabernet-Dorsa, Schwarzriesling & Frühburgunder  17,53 €/l

  QW  ·  Vol 12,0 %

ROSÉ
  ABENHEIMER KLAUSENBERG

11 2022 Cabernet Dorsa trocken 0,75 l 7,15 
  QW  ·  Vol 13,0 %   9,53 €/l

SECCO
35  Seccco Weiß trocken 0,75 l 6,80

Deutscher Perlwein  9,07 €/l
  mit zugesetzter Kohlensäure  ·  Vol 12,0 %   

36  Seccco Rosé lieblich 0,75 l 6,80
Deutscher Perlwein  9,07 €/l

  mit zugesetzter Kohlensäure  ·  Vol 9,5 %   

ALKOHOLFREIES

26a  TraubenSeccco Weiß  0,75 l 6,70 
aus Muskateller-Trauben  · mit zugesetzter Kohlensäure  8,93 €/l

  

26  Traubensa�  Weiß   0,75 l 4,30 
aus Muskateller-Trauben      5,73 €/l

GLÜHWEIN

38a  Winzerglühwein Rot 1,0 l 6,65
  QW  ·  Vol 12,0 %  ·  Aromatisiertes weinhaltiges Getränk   
    

39  Winzerglühwein Weiß  1,0 l 6,65
  QW  ·  Vol 12,0 %  ·  Aromatisiertes weinhaltiges Getränk

ROTWEIN
03 2021 Dornfelder classic 0,75 l 6,55

 QW  ·  Vol 12,0 %    8,73 €/l

  ABENHEIMER
07 2018 Cabernet Dorsa trocken 0,75 l 7,15 

 QW  ·  Vol 12,0 %   9,53 €/l

ROTLING & BLANC DE NOIR
  ABENHEIMER
10 2024 Rotling feinherb 0,75 l 6,55 

  QW  ·  Vol 13,0 %   8,73 €/l

  PFEDDERSHEIMER
12 2022 Blanc de Noir 0,75 l 7,15 

St. Laurent feinherb   9,53 €/l
    QW  ·  Vol 12,0 % 
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HISTORISCHE REBSORTEN  
Ein Herzensprojekt zum Erhalt der Rebenvielfalt. 
Jahrtausend alte Sorten. Selten im Anbau. 
Besonders im Geschmack. Schmecken Sie Geschichte!


